
 

 

 

DELIBERA 53/2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il comma 1 dell’art.7 del D.P.R. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 L.59/’97, che prevede la possibilità di promuovere o aderire ad 
accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 

VISTO che l’accordo di Rete, secondo quanto previsto dal comma 2 del citato art.7 del D.P.R. 275/99, può 
avere per oggetto attività didattiche, di ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione ed 
aggiornamento, di amministrazione e contabilità, ferma restando l’autonomia dei singoli bilanci, di acquisto 
di beni e servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali; 

VISTA la Legge107/2015 (art.1, commi 70, 71, 72e 74) contenente Indicazioni per la formazione delle Reti sia 
di Ambito che di Scopo le quali consentono alle istituzioni scolastiche raggiungere obiettivi superiori a quelli 
che riuscirebbero a perseguire agendo singolarmente e quindi di rispondere in modo adeguato alle esigenze 
di una società sempre più globale; 

Con l’unanimità dei voti a favore 

 

DELIBERA 

 

L’adesione alla convenzione da stipulare in rete tra Regione Puglia, l’associazione “Treno della Memoria” e 
l’IIS “A. Olivetti” con l’opzione di 8 gg. da trascorrere a Cracovia. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

**************** 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0008739/U del 25/10/2023 15:33


